



W Bielsku-Białej

23/2024

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

BIELSZCZANIE
WYBRALI
PROJEKTY BOBB

– str. 3

NA MURALOWYM
SZLAKU

– str. 3

LIMITY
ODPADÓW

– str. 5

BIELSZCZANIN,
MIKUSZOWIANIN,
LEGENDA

– str. 7

TRZYDZIESTU
NAJZDOLNIEJ-
SZYCH

– str. 8

NIEPODLEGŁA W SERCACH



Ratusz w biało-czerwonych barwach, wspólne śpiewanie hymnu, modlitwa i pamięć, medale dla zasłużonych – to były najważniejsze elementy Święta Niepodległości w Bielsku-Białej. W tegorocznych obchodach uczestniczyła rekordowa liczba mieszkańców.

Szczególnie radosnym elementem świętowania 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości było wspólne odśpiewanie *Mazurka Dąbrowskiego* na placu Ratuszowym, w ramach programu pt. *Niepodległa do hymnu*. Wspólnie z mieszkańcami śpiewali reprezentanci samorządu Bielska-Białej – przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Piegzik-Izydorczyk, radni RM oraz zastępcy prezydenta Przemysław Kamiński i Adam Ruśniak. Po *Mazurku*... zabrzmiały kolejne pieśni: *My pierwsza brygada* i *Serce w plecaku*, mieszkańcy wykonali je wspólnie z harcerzami.

Szczególnie podniosłym momentem uroczystości było wręczenie Medalu Pro Patria osobom szczególnie kultywującym pamięć o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Odznaczeni nim zostali: Barbara Brzezińska, Lucjan Lubas oraz Aleksander Rutkiewicz. W imieniu szefa Urzędu Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Lecha Parella odznaczenia wręczył zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Kamiński.

Barbara Brzezińska, redaktor polskiej telewizji w Niderlandach, pisze i publikuje teksty o Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie, o żołnierzach gen. Stanisława Maczka, Stanisława Sosabowskiego i Władysława Andersa. *ciąg dalszy na str. 11*





50-LECIE KLUBU SENIORA NA ŻŁOTYCH ŁANACH



50-lecie Klubu Seniora przy Spółdzielni Mieszkaniowej Żłote Łany obchodzono w Spółdzielczym Centrum Kultury Best 5 listopada. Na jubileusz przybyło 50 członków klubu. Uroczystość została połączona z okrągłymi urodzinami uczestników klubu, którzy w 2023 i 2024 roku świętowali 80., 85. i 90. urodziny. Był tort, toast oraz dyplomy i statuetki dla jubilatów i osób zasłużonych.

– Dla wszystkich mieliśmy symboliczne róże z pamiątkowym napisem, a na koniec wszyscy otrzymali pamiątkowe zdjęcie i wpisali się do kroniki Klubu Seniora. Były wspomnienia, opowieści z dawnych lat i wspólne śpiewanie – informuje opiekująca się na co dzień Klubem Seniora Katarzyna Hajduk-Markowska.

Uroczystość przygotowała i prowadziła dyrektor SCK Best Irena Edelman. Z okazji jubileuszu seniorzy bawili się także na Balu Seniora.

oprac. Jack

ODSZEDŁ ZNAKOMITY TRENER SIATKÓWKI



Zbigniew Krzyżanowski – były trener siatkarek BKS Stal Bielsko-Biała, z którym nasze zawodniczki zdobyły mistrzostwo Polski w 2003 i 2004 r. oraz Puchar Polski w 2004 r. – zmarł nagle 4 listopada br. Miał 71 lat.

W latach 1998-2000 prowadził reprezentację Polski kadetek (mistrzostwo Europy 1999), senierek 1999-2003 oraz junierek 2007-2010. Był trenerem klubowym drużyn młodzieżowych, a potem seniorskich wszystkich klas rozgrywkowych, w tym zespołów Nike Węgrów oraz BKS Stal Bielsko-Biała. Z naszą drużyną zdobył mistrzostwo Polski w 2003 i 2004 oraz Puchar Polski w 2004 r. Nauczyciel, wychowawca i skarbnica wiedzy trenerskiej, zwłaszcza w kwestii szkolenia młodzieży. Od wielu lat pracował w Polskim Związku Piłki Siatkowej, ostatnio jako szef wyszkolenia Programu Siatkarskich Ośrodków Szkolnych i dyrektor Młodzieżowej Akademii Siatkówki. Autor artykułów i książek o nauczaniu dzieci i młodzieży w zakresie siatkówki i minisiatkówki.

oprac. na podstawie pzp.s.pl

ZIELONA SOBOTA NA OSIEDLU KARPACKIM



Zielone płuca Bielska-Białej 26 października wzmocniło 45 nowych drzew zasadzonych przez mieszkańców Karpackiej Spółdzielni Mieszkaniowej między blokami przy ul. Doliny Miętusiej 15 oraz 21 podczas akcji Zielona Sobota. Zorganizowały ją Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Karpackiego we współpracy ze Stowarzyszeniem Klub Hobbystów i Kolekcjonerów oraz Karpacką Spółdzielnią Mieszkaniową. Po posadzeniu roślin wszyscy udali się na spotkanie integracyjne połączone z poczęstunkiem do Klubu Osiedlowego Karpatek. Akcja Zielona Sobota była częścią projektu Centra Aktywności Osiedlowej. To rządowy projekt, z którego SMOK otrzymał dofinansowanie w wysokości 185 tys. zł.

– Zasadziliśmy 45 drzew i krzewów – różne rodzaje magnolii, np. George Henry, gwiazdzista, Susan, wielokwiatowa, a także tamaryszki, krzewuski, ogniki, lilaki, dereń jedwabny, pięknotki, wiśnie japońskie, kalina, klon, złotokap i inne – mówi prezes SMOK Antoni Kruczek. Jack

ZDJĘCIE DO DOWODU ZROBISZ W URZĘDZIE



W budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 6, na I piętrze, na korytarzu Wydziału Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości stanęła fotokabina, w której interesanci mogą zrobić zdjęcia do dokumentów – dowodu osobistego, paszportu, prawa jazdy, legitymacji czy innych dokumentów. 4 zdjęcia kosztują 30 zł, a 8 zdjęć 40 zł. Automat przyjmuje banknoty o nominale 10 zł i 20 zł, można w nim płacić kartą zbliżeniową Paypass lub BLIK-iem. Trzeba pamiętać, że automat nie wydaje reszty.

Fotobudka jest dostępna w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, a jej obsługa jest intuicyjna i prosta. To kolejne rozwiązanie w UM, które ma pomóc w załatwieniu jak największej liczby spraw w jednym miejscu i najkrótszym możliwym czasie.

Fotokabiny do zdjęć dokumentowych działają już w urzędach największych miast w Polsce, m.in. w Krakowie, Warszawie, Gdańsku, Gdyni czy Białymstoku. Od teraz mamy taką w stolicy Podbeskidzia. Jack

PARKOWANIE KONSULTOWANE

Jeszcze do 22 listopada br. można wziąć udział w ogłoszonych przez prezydenta Bielska-Białej konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej, która zmieni dotychczas obowiązujące przepisy o strefie płatnego parkowania w Bielsku-Białej. Planowane jest podniesienie opłat za parkowanie.

Projektowana zmiana Uchwały nr VIII/101/2015 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 26 maja 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Bielska-Białej ma polegać na waloryzacji – od 1 lutego 2025 r. – dotychczasowych opłat za postój w strefie. Projekt przewiduje następujące stawki:

- za pierwszą godzinę postojową – 4,50 zł, z tym, że za 30 minut postojową 2 zł (opłata minimalna),
- za drugą godzinę postojową – 5 zł,
- za trzecią godzinę postojową – 5,50 zł,
- za każdą następną godzinę postojową – 4,50 zł.

W uzasadnieniu uchwały wymienione zostały argumenty za przyjęciem urealnionych stawek. Ponieważ liczba samochodów parkujących w SPP stale rośnie, potrzebne jest wzbudzenie ich rotacji, ograniczenie czasu parkowania w obrębie pasów drogowych na terenie śródmieścia oraz zmniejszenie natężenia ruchu pojazdów poszukujących wolnych miejsc parkingowych. Chodzi też o poszanowanie istniejącej infrastruktury drogowej i środowiska naturalnego oraz większe zainteresowanie mieszkańców komunikacją publiczną.

Konsultacje obejmują obszar Bielska-Białej, a do udziału w nich uprawnieni są wszyscy mieszkańcy miasta. Opinie i uwagi można zgłaszać pisemnie lub elektronicznie:

- przez formularz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej www.bielsko-biala.pl w zakładce Konsultacje społeczne,
- na adres: sekretariatspp@mzd.bielsko.pl,

– w biurze Działu Parkingów i Strefy Płatnego Parkowania Miejskiego Zarządu Dróg przy ul. Mostowej 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Konsultacje potrwać do 22 listopada 2024 r. Wyjaśnień w związku ich z tematem udziela Dział Parkingów i Strefy Płatnego Parkowania MZD. □

MIASTO

BIELSZCZANIE WYBRALI PROJEKTY BOBB

Najwięcej głosów w Budżecie Obywatelskim Bielska-Białej na 2025 rok otrzymał projekt **Bezpieczeństwo, edukacja, kultura i ekologia**, polegający na doposażeniu 22 placówek w potrzebny do tytułowych celów sprzęt. Do realizacji trafią jeszcze **Odjazdowa zabawa na Beskidzkim i naukowy plac zabaw za Książnicą Beskidzką**. Projekty będą realizowane w 2025 roku.

Głosowanie mieszkańców na pozytywnie zweryfikowane projekty zgłoszone w ramach 11. edycji Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej trwało od 12 do 27 października. W głosowaniu internetowym oraz bezpośrednim – z użyciem kart do głosowania – bielszczanie oddali w sumie 6.009 ważnych głosów.

Do rozdysponowania w tej edycji było 8,5 mln zł.

Rozbudowany i obejmujący wiele lokalizacji (10 bielskich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, trzy szkoły podstawowe, jedno przedszkole oraz pięć placówek Miejskiego Domu Kultury) projekt **Bezpieczeństwo, edukacja, kultura i ekologia** otrzymał największą liczbę głosów – 4.102. Koszt jego realizacji to 7.620.000 zł.

Za projektem **Odjazdowa zabawa na Beskidzkim** – plac zabaw na nowo zagłosowało 651 osób. Przewidywany koszt – 450.000 zł.



Trzeci z kolei pod względem liczby głosów – 410 – był projekt **Nowa Przestrzeń Aktywności i Integracji – Poprawa warunków sportowych uczniów VIII Liceum Ogólnokształcącego i młodych pacjentów szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej**, szacowany na 690.336 zł. Ta suma jednak przekraczała limit środków przeznaczonych na tę edycję BOBB.

Jak stanowi załącznik do uchwały Rady Miejskiej z 10 czerwca 2019 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej – do realizacji kierowane są projekty,

które uzyskały, na podstawie rankingu, kolejno największą liczbę głosów ważnych i mieszczą się w puli, aż do wyczerpania wszystkich środków. W przypadku, w którym nie wystarcza środków na realizację kolejnego projektu na liście projektów, za wybrany do realizacji uznaje się kolejny, który jest do zrealizowania w kwocie, jaka pozostała do dyspozycji, o ile uzyskał poparcie co najmniej 2 proc. głosów ważnie oddanych.

W tej sytuacji do zwycięskiego grona wszedł projekt **Z kulturą i edukacją w tle – wszechstronny naukowy plac zabaw na terenie zielonym za Książnicą Beskidzką w Bielsku-Białej**, który zyskał 355 głosów i zajął czwartą pozycję.

Realizacja zwycięskich projektów nastąpi w 2025 r.

Szczegółowe wyniki głosowania znajdują się na stronie obywatelskibb.pl w zakładce WYNIKI. r



Jarosław Klimaszewski, Yevheniia Rudiuk i Agata Romaniuk

PRECELEK, ONKA I MAK NA MURALOWYM SZLAKU

Bajkowy akcent pojawił się na szlaku bielskich murali. Mowa o oficjalnie zaprezentowanym 6 listopada muralu przy ulicy Cieszyńskiej 14, w bezpośrednim sąsiedztwie Centrum OKO – Studia Filmów Rysunkowych. I to właśnie za najnowszą pracą studia związana jest tematyka ściennego malunku. To już 35. mural w naszym mieście.

Na ścianie szczytowej kamienicy swoje miejsce znalazły postacie z najnowszych produkcji Studia Filmów Rysunkowych – serii **Warzywne biuro śledcze** oraz **Bystre oczka**. Premiera pierwszego sezonu **Bystrych oczek** o przygodach Biedronki Onki i Ślimaka Maka odbędzie się już w przyszłym roku. To unikatowy projekt na skalę światową – bajka, którą będą mogli się cieszyć również mali widzowie z dysfunkcją wzroku.

Bohaterem muralu jest też **Precelek z Kocię Szajki**, czyli popularnej książki autorstwa Agaty Romaniuk. Studio Filmów Rysunkowych już wkrótce rozpocznie prace nad animowaną wersją tej kultowej serii z kociami

bohaterami rozwiązującymi zagadki kryminalne m.in. w Studiu Filmów Rysunkowych, ale też w turystycznych punktach w całym mieście.

Autorką projektu muralu jest graficzka ze Studia Filmów Rysunkowych Yevheniia Rudiuk.

– Zależało mi, żeby obraz przedstawiający naszych bohaterów nie był statyczny, żeby sporo się tutaj działo. Dlatego Lilia Wanilia skacze do kotka, Pieprz za nią biegnie po rozkręcającej się taśmie filmowej, a Ślimak Mak rozmawia z biedronką Onką – mówiła.

Koordinatorką projektu jest Justyna Łabądz, kuratorka wielu murali w mieście.

– Bielsko-Biała, miasto znane z animacji tworzonych w Studiu Filmów Rysunkowych, wreszcie doczekało się muralu, który podkreślił tę część jego dziejstwa. Co więcej, nie będzie to nostalgiczny powrót do przeszłości, ale spojrzenie w teraźniejszość i przyszłość – mural przedstawia bowiem bohaterów współczesnych animacji. Do współpracy zaprosiliśmy biel-

skiego artystę Turbosa posiadającego spore doświadczenie w wielkoformatowych realizacjach malarskich, o czym można się przekonać, m.in. podziwiając kilka murali, które zrealizował w Bielsku-Białej – mówiła.

W prezentacji muralu uczestniczył m.in. prezydent Jarosław Klimaszewski.

– Trudno sobie wyobrazić lepsze miejsce dla tego muralu. Dla tych, którzy będą odwiedzać Studio Filmów Rysunkowych, będzie on dodatkową atrakcją. A Bielsko-Biała miastem murali jest. Naprawdę u nas jest co oglądać, a ten dzisiejszy jest pierwszym bajkowym. Podziwiamy – mówił wódtarz.

Mural przy ul. Cieszyńskiej 14 jest pierwszym z dwóch murali poświęconych bajkom tworzonym w bielskim studiu. Już na wiosnę dołączy do niego drugi mural, upamiętniający kultowe postaci z takich bielskich kreskówek, jak Bolek i Lolek czy Reksio.

źródło: Centrum OKO – SFR
oprac. ek

STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI USTALONE

Uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok Rada Miejska Bielska-Białej podjęła podczas swojej sesji 24 października. Nowe stawki będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.

Co roku stawki podatku od nieruchomości na następny rok podatkowy ulegają zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu roku poprzedniego. Wg tego wskaźnika, w pierwszym półroczu 2024 r. ceny wzrosły o 2,7 proc. w stosunku do pierwszych sześciu miesięcy roku 2023. Z tego powodu Rada Miejska Bielska-Białej podjęła uchwałę o podwyższeniu stawek podatkowych do maksymalnych. Wzrost należności z tytułu podatku od nieruchomości w mieście w 2025 r. wyniesie ok. 4 mln zł. Środki te zostaną wykorzystane na realizację zadań i obowiązków nałożonych na Bielsko-Białą, które z roku na rok ulegają zwiększeniu.

Oto przyjęte stawki:

Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości, dla podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w wysokości:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m² powierzchni 1,38 zł;

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – od 1 ha powierzchni 6,84 zł;

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – od 1 m² powierzchni 0,73 zł;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 278), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym łącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – od 1 m² powierzchni 4,51 zł;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – od 1 m² powierzchni użytkowej 1,19 zł;

b) związanych z prowadzeniem



Wiceprzewodniczący RM Konrad Łoś i przewodnicząca Dorota Piegzik-Izydorczyk

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 m² powierzchni użytkowej 34,00 zł;

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – od 1 m² powierzchni użytkowej 15,92 zł;

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych

świadczeń – od 1 m² powierzchni użytkowej 6,95 zł;

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – od 1 m² powierzchni użytkowej 11,48 zł;

3) od budowli – 2 proc. ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Jack



WSPÓŁPRACA Z MILÓWKĄ

Porozumienie o trójstronnej współpracy między Bielskiem-Białą, gminą Milówka oraz Fundacją Edukacji Pozaformalnej w Bielsku-Białej zostało podpisane 28 października w sali sesyjnej Ratusza.

Porozumienie podpisali prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, wójt gminy Milówka Krzysztof

Kamiński i prezes Fundacji Edukacji Pozaformalnej dr Dagmara Mika (wszyscy na zdjęciu).

Sygnatariusze porozumienia informowali, że jego celem jest współpraca i wymiana doświadczeń w zakresie szeroko pojętej edukacji, ochrony środowiska, polityki społecznej, cyfryzacji oraz wzmacniania wartości europejskich. Partnerska umowa umacnia dotychczasowe ustalenia w zakresie wspólnego działania na rzecz młodzieży oraz projektów, które Bielsko-Białą już realizuje (m.in. Generation 29). Ewelina Polak, koordynatorka projektu Generation 29 – jednego z flagowych

projektów Bielska-Białej – przedstawiła jego ideę, plan pracy na najbliższe lata oraz możliwości aktywizacji młodzieży w ramach wspólnych przedsięwzięć.

Spotkanie prowadziła pełnomocnik Prezydenta Miasta Bielska-Białej ds. Osób Młodych dr Paulina Żmijowska. Podczas konferencji młodzież z Milówki zaprezentowała występ artystyczny. Po uroczystości goście zostali zaproszeni do Centrum Wolontariatu Młodzieży na wspólne szkolenie integracyjne z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta oraz na zwiedzanie Bielska-Białej.

Jack

RADA MIEJSKA

LIMITY ODPADÓW W PRZYSZŁYM ROKU

O zmianie limitów opłat za odbiór kilku frakcji odpadów zdecydowali radni na październikowej sesji. Nowe limity dostarczanych do PSZOK mebli, odpadów budowlanych czy zużytych opon będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.

Rada Miejska Bielska-Białej podjęła podczas swojej sesji 24 października uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zmodyfikowane zostały limity przyjęcia odpadów do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

– PSZOK-ów. Dotyczy to trzech frakcji: odpadów remontowych i budowlanych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon.

Obecnie mieszkańcy domów jednorodzinnych mogą oddać 8 ton odpadów budowlanych rocznie, nowe rozwiązanie zakłada odbieranie tej frakcji bez limitów, pod warunkiem, że będą one posegregowane. W innym przypadku będziemy mogli ich oddać 2 tony.

Wprowadzono również limit na odpady wielkogabarytowe. Obecnie odbierane one są zgodnie z harmonogramem 4 razy do roku w ramach tzw. wystawek z domów jednorodzinnych i 12 razy w roku z budynków wielolokalowych – i to ustalenie pozostaje bez zmian.

Zmienia się natomiast ilość od-



padów wielkogabarytowych przyjmowanych w PSZOK-u – tu wprowadzono ograniczenie do 0.5 tony.

Jeśli chodzi o zużyte opony, ustalono limit 8 sztuk rocznie na nierucho-

mość/lokal mieszkalny. Szczegółowe limity i zmiany, jakie zostały przyjęte można znaleźć na stronie <https://rm.bielsko-biala.pl> w zakładce Uchwały Rady Miejskiej. Jack

OPŁATY ZA USUNIĘCIE I PARKOWANIE POJAZDU

Nowe stawki opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r. Uchwałę w tej sprawie Rada Miejska Bielska-Białej podjęła 24 października.

Rada Miejska zobowiązana jest do corocznego ustalenia w drodze uchwały, wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia. Wysokość tych opłat na rok 2025 musi mieścić się w granicach przedstawionych w obwieszczeniu Ministra Finansów z 29 lipca 2024 r.

Przy określeniu stawek Rada Miejska kierowała się koniecznością zapewnienia sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz rzeczywistymi kosztami usuwania i przechowywania pojazdów na terenie Bielska-Białej.

Zadanie usuwania pojazdu z drogi winno być realizowane w sposób, który umożliwi sprawne i szybkie przywrócenie ruchu drogowego w obszarze pracy pojazdu wykonującego zadania związane z usuwaniem pojazdu z drogi, ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o infrastrukturę drogową oraz stan środowiska naturalnego.

Natomiast w celu wykonania zadania związanego z przechowywaniem pojazdów usuniętych z drogi, wymagane jest zapewnienie szcze-

gólnych warunków technicznych, tj. organizacji miejsca postojowego, tak aby obszar wyznaczony do wykonania tego zadania został zabezpieczony przed dostępem osób postronnych – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Stawki opłat zostały ustalone na poziomie realnych kosztów wykonania tych usług na terenie miasta Bielska-Białej.

Oto nowe stawki:

§ 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi w następującej wysokości:

1) rower lub motorower – 167,00 zł;

2) motocykl – 308,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 308,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 861,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1.230,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1.722,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2.265,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 167,00 zł.

§ 2. Ustala się opłatę za każdą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi w wysokości:

1) rower lub motorower – 19,00 zł;

2) motocykl – 19,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie

całkowitej do 3,5 t – 26,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 50,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 80,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 148,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 298,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 19,00 zł.

§ 3. Ustala się następujące stawki kwotowe kosztów za odstąpienie od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie kosztów:

1) rower lub motorower – 148,00 zł;

2) motocykl – 197,00 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 197,00 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 308,00 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 443,00 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 603,00 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1.140,00 zł;

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 148,00 zł.

Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. Jack

POMOC DLA CZECHOWIC-DZIEDZIC

Rada Miejska w Bielsku-Białej przyznała pieniądze na remont nowej siedziby Lokalnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w Czechowicach-Dziedzicach.

Podczas VI sesji Rady Miejskiej 24 października radni przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej gminie Czechowice-Dziedzice na dofinansowanie remontu pomieszczeń przy placu Jana Pawła II 4/2 w Czechowicach-Dziedzicach, do których zostanie przeniesiony Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej.

Stara siedziba punktu mieściła się przy ul. Kopcia 1 w Czechowicach-Dziedzicach.

Radni podjęli decyzję o przekazaniu pomocy finansowej w kwocie 15.000 zł. Środki te zostaną wykorzystane na przeniesienie punktu do nowej siedziby i przeprowadzenie tam prac adaptacyjnych. Jack





POLSKA I NIEMCY W DIALOGU

Przez trzy dni – od 11 do 13 października – w Bielsku-Białej obradował jubileuszowy XXV Kongres Towarzystw Polsko-Niemieckich i Niemiecko-Polskich pod hasłem *Polska i Niemcy w dialogu: łączymy idee, budujemy przyszłość*.

Były panele dyskusyjne, wręczenie nagrody Dialog 2024, walne zebranie Krajowego Związku Towarzystw Polsko-Niemieckich i Federalnego Związku Towarzystw Niemiecko-Polskich; znaleziono również czas, aby zwiedzić miasto i zacieśnić więzy podczas balu.

Kongres poprzedziło spotkanie w Ratuszu, w którym udział wzięli prezes Zarządu Krajowego Związku Towarzystw Polsko-Niemieckich i Niemiecko-Polskich dr Aleksandra Burdziej, prezes Zarządu Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Bielsku-Białej Zbigniew Leraczyk, wiceprezes Zarządu Krajowego Związku Towarzystw Polsko-Niemieckich dr Adam Jarosz, wiceprezes Zarządu Federalnego Związku Towarzystw Niemiecko-Polskich Peter A. Kokocinski oraz gospodarz Ratusza prezydent Jarosław Klimaszewski.

– Jesteśmy świadkami tego, jak historia zatoczyła koło – pierwszy taki kongres odbył się w naszym mieście, teraz zawiątał do nas jubileuszowy, 25. kongres. Chciałbym szczególnie podziękować mojemu wybitnemu poprzednikowi na funkcji prezydenta Zbigniewowi Leraczykowi, który zapoczątkował tę współpracę i przez wszystkie lata ją kontynuował – mówił prezydent Jarosław Klimaszewski.

Prezydent wyraził nadzieję, że kongres będzie doskonałym miejscem do wymiany poglądów i kształtowania relacji na wszystkich poziomach – oficjalnych, organizacji pozarządowych, biznesowych czy osobistych – oraz radość, że akces do udziału w wydarzeniu zgłosiło tyle młodych osób.

– Jest niezwykle ważne, aby osoby mocno zaangażowane we współpracę polsko-niemiecką znalazły takie forum, gdzie będą mogły swobodnie i transparentnie rozmawiać nawet o trudnych dla naszych narodów sprawach. Życzę miłych obrad i dużo pozytywnych wrażeń z pobytu w Bielsku-Białej – zakończył prezydent.

Prezes Zarządu Krajowego Związku Towarzystw Polsko-Niemieckich i Niemiecko-Polskich dr Aleksandra Burdziej podkreśliła, że tegoroczny kongres to największe tego typu wydarzenie; bierze w nim udział 220

delegatów. Dziękowała Bielsku-Białej za doskonałą współpracę przy organizacji kongresu.

– Jak wiadomo, dialogu nie można prowadzić samotnie, więc musimy być wspólnie. Ta oddolna inicjatywa wyszła od tzw. społeczeństwa obywatelskiego. Chcemy wejść w dialog ze światem nauki, kultury, biznesu i mediów, ponieważ chcemy mieć udział w wypracowywanych rozwiązaniach. Udało się nam zaprosić wielu znakomitych ekspertów i liczymy na to, że obrady będą nie tylko ciekawe, ale i owocne – mówiła dr Aleksandra Burdziej.

– Ludzie z Polski i Niemiec przyjeżdżają na ten kongres i wymieniają się doświadczeniami na temat gospodarki i polityki. Skracają dystans między sobą, razem zwiedzają, jedzą posiłki, uczestniczą w balu. Jest to coś, czego nasi przodkowie pewnie nie mogli sobie wyobrazić, ponieważ po wojnie sytuacja tutaj była bardzo skomplikowana. Dlatego bardzo się cieszę, że ten kongres odbywa się właśnie w tym miejscu – zwrócił uwagę wiceprezes Zarządu Federalnego Związku Towarzystw Niemiecko-Polskich Peter A. Kokocinski.

Były prezydent Bielska-Białej Zbigniew Leraczyk, który w kongresie uczestniczył jako prezes Zarządu Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Bielsku-Białej, przypominał: – Wszystkie dotychczasowe kongresy odbywały się pod hasłem *Polacy i Niemcy wspólnie w Europie*. Teraz postanowiliśmy pójść krok do przodu i bardziej uszczegółowić to hasło – *Polska i Niemcy w dialogu: łączymy idee, budujemy przyszłość*. Będziemy je wcielać w życie podczas kongresu.

Leraczyk wspominał także o konieczności włączania w działalność jak największego grona młodych ludzi. – Cieszę się, że w Bielsku-Białej jest tak dużo zaangażowanej młodzieży – stwierdził.

Kongres Towarzystw Polsko-Niemieckich i Niemiecko-Polskich stanowi wyjątkową inicjatywę wspierającą dialog i współpracę pomiędzy Polską a Niemcami. Jest on największym forum dialogu polsko-niemieckiego na poziomie społeczeństwa obywatelskiego, którego celem jest budowanie i umacnianie partnerstwa między dwoma krajami. Wydarzenie zgromadzi-

ło przedstawicieli polityki, biznesu, nauki, kultury oraz społeczeństwa obywatelskiego, oferując im wyjątkową możliwość wymiany doświadczeń i pogłębienia relacji.

Tegoroczny program objął szereg ważnych tematów, jak m.in. rola Polski i Niemiec w Unii Europejskiej, kwestie bezpieczeństwa, współpraca gospodarcza oraz takie zagadnienia, jak wyzwania klimatyczne, rola młodzieży w relacjach bilateralnych, Dom Polsko-Niemiecki w Berlinie oraz sytuacja Polaków w Niemczech i Niemców w Polsce. Podczas panelu otwierającego szukano odpowiedzi na pytanie *Polska i Niemcy w Unii Europejskiej: partnerstwo czy konkurencja?*

Najważniejszym wydarzeniem kongresu było walne zgromadzenie Krajowego Związku Towarzystw Polsko-Niemieckich oraz Federalnego Związku Towarzystw Niemiecko-Polskich 13 października. Goście kongresu zwiedzali Bielsko-Białą, wjechali też kolejką linową na Szyndzielnię, skąd mogli podziwiać panoramę miasta i całej okolicy. W trakcie kongresu otwarto wystawę pt. *Niemieckie akcenty w polskim plakacie współczesnym*; odbył się też bal i wręczenie nagrody Dialog 2024 – otrzymał ją Leszek Szuster.

Krajowy Związek Towarzystw Polsko-Niemieckich działa od 1996 roku, zrzeszając organizacje zajmujące się budowaniem dialogu polsko-niemieckiego na poziomie społeczeństwa obywatelskiego. Celem jego działalności jest wspieranie inicjatyw, które promują wzajemne zrozumienie, współpracę i integrację między oboma narodami. Związek organizuje kongresy, konferencje, wydarzenia kulturalne, edukacyjne i społeczne, mające na celu promowanie współpracy, wzajemnego zrozumienia i budowanie mostów między Polską a Niemcami. Współpracuje z różnorodnymi instytucjami, fundacjami oraz samorządami, aby tworzyć projekty o znaczeniu regionalnym i międzynarodowym.

Kongres odbywał się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Bielska-Białej Jarosława Klimaszewskiego, Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi i Konsula Generalnego Niemiec we Wrocławiu Martina Kremera.

Jacek Kachel

BIELSZCZANIN, MIKUSZOWIANIN, LEGENDA

Dwadzieścia lat, a może mniej, Co jej mogłeś dać?, Bądź dziewczyną z moich marzeń – to niezapomniane utwory, które śpiewał Jacek Lech. Pamięć o bielskim artyście, którego nie ma z nami od 17 lat, kultuwują mieszkańcy Mikuszowic Krakowskich, gdzie piosenkarz się urodził. 28 października w tamtejszym Domu Kultury, zresztą imienia Jacka Lecha, odsłanili tablicę upamiętniającą znanego bielszczanina.

Widać, że to była wyjątkowa uroczystość dla miejscowej społeczności, która wypełniła salę DK do ostatniego krzesła. Uroczystość z udziałem samorządowców, przedstawicieli instytucji kultury i Rady Osiedla. Po odsłonięciu tablicy był czas na wspomnienia, a później koncert, m.in. piosenek Jacka Lecha, w wykonaniu zespołu 2B Voice.

– Pomysł z tablicą ku pamięci Jacka Lecha to świetna inicjatywa, bo wyszła od samych mieszkańców, to nie ja na to wpadłem. Bardzo się cieszę, że tak się stało – mówił prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, asystujący partnerce artysty Urszuli Kopeć i przedstawicielce fanów Jacka Lecha – Jadwidze Kufel – przy odsłonięciu tablicy.

Tablicę zaprojektował i wykonał Jacek Grabowski, niedawno została wmurowana w elewację DK. Jest sporych rozmiarów, znajduje się na niej wizerunek artysty z mikrofonem i kilka słów o nim i jego osiągnięciach.

Inicjatorami powstania tablicy byli przewodniczący Stowarzyszenia Mieszkańców Mikuszowic Krakowskich Stanisław Kania i przewodniczący miejscowej Rady Osiedla Andrzej Kubica.

– To ogromny zaszczyt i radość, że możemy tu wspólnie uczcić pamięć wspaniałego człowieka, artysty, wokalisty, bielszczanina i mikuszowianina, który niewątpliwie pozostawił trwały ślad nie tylko w polskiej muzyce, ale także w sercach wielu ludzi, nie tylko najbliższych – w sercach miłośników jego twórczości. Odsłonięcie tablicy to symbol wdzięczności, pamięci o Jacku Lechu, którego serce zawsze należało do gór, do jego rodzinnego, ukochanego miasta – Bielska-Białej, do Mikuszowic Krakowskich i do tych, których kochał, którzy jego muzyki słuchali i będą słuchać – mówiła kierowniczka DK Małgorzata Langner-Giemza.

Tablica to nie ostatni namacalny przejaw pamięci o artyście w mieście. Za jakiś czas będziemy mieli w centrum także skwer jego imienia. Mówił o tym podczas uroczystości zastępca prezydenta Bielska-Białej Adam Ruśniak.

– Panie Jadwiga i Ula na spotkaniu u prezydenta zgłosiły swoje postulaty w tej sprawie. Trzy z nich już mamy zrealizowane – tutejszy Dom Kultury nosi imię Jacka Lecha, mamy festiwal poświęcony artyście i tablicę, a będzie jeszcze skwer w centrum miasta. To miejsce znajduje się na wysoko-

ści Starostwa Powiatowego, obok ulicy Piastowskiej, która przechodzi remont, więc musimy jeszcze poczekać na finał.

Na koniec głos zabrał przewodniczący Stowarzyszenia Mieszkańców Mikuszowic Krakowskich Stanisław Kania. Dziękował wszystkim, którzy przyczynili się do odsłonięcia tablicy, ale wyraził też nadzieję, że piosenki Jacka Lecha w końcu wrócą na radiowe anteny, chociażby te lokalne.

Wydarzenie zakończył koncert *Jantar, Lech, Wodecki twist* w wykonaniu zespołu wokalnego 2B Voice. Na scenie wystąpili: Przemysław Orszulik – pianino, Mateusz Skrzyp – instrumenty klawiszowe, Adrian Staszuk – gitara, Jakub Bejda – gitara basowa i Seweryn Piętka – perkusja oraz wokaliści: Danuta Bańczyk, Monika Fengler, Karolina Kidoń, Małgorzata Langner-Giemza, Anna Majeranowska-Widomska, Karolina Strzebońska, Michał Czulak, Patryk Demkowski i Marcin Piątek.

Jacek Lech – Leszek Zerhau – urodził się 15 kwietnia 1947 r. w Mikuszowicach Krakowskich. Od najmłodszych lat wyróżniał się talentem muzycznym. Już w czasach szkolnych jako uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Bielsku-Białej założył własny amatorski zespół muzyczny, w którym śpiewał i grał na skrzypcach. W 1966 roku trafił do legendarnego polskiego zespołu Czerwono-Czarni. Przyjął wtedy pseudonim artystyczny Jacek Lech. Jego pierwsza piosenka *Bądź dziewczyną z moich marzeń* szybko stała się wielkim przebojem.

Kolejne lata działalności artystycznej wokalisty Jacka Lecha to pasmo krajowych i zagranicznych sukcesów: udział z zespołem Czerwono-Czarni we wspólnym koncercie z The Rolling Stones czy wyróżnienia na 5. Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu i rumińskim Braszowie.

40-letni dorobek artysty to 150 piosenek i kilkanaście płyt; dwa jego albumy uzyskały tytuł Złoty Płyt.

Jacek Lech zawsze chętnie uczestniczył w koncertach charytatywnych na rzecz dzieci chorych i z niepełnosprawnością. Jako rodowity mikuszowianin, nigdy na dobre nie opuścił Bielska-Białej. Kochał ludzi, kochał swoje miasto i otaczające je góry Beskidy, czemu dał wyraz w swojej ulubionej piosence *Moje serce należy do gór*. Zmarł 25 marca 2007 r. po ciężkiej chorobie, mając niespełna 60 lat.

Emilia Klejmont



Moment odsłonięcia tablicy na ścianie DK



Fotografie Jacka Lecha



Koncert Jantar, Lech, Wodecki twist

MIASTO



TRZYDZIESTKA NAJZDOLNIEJSZYCH

Tradycyjnie jesienią spółka Aqua S.A. wręcza stypendia najzdolniejszym uczniom szkół podstawowych i średnich oraz studentom z Bielska-Białej. Uroczystość odbyła się 23 października w Ratuszu. Stypendia otrzymało 30 osób.

W tym roku przyznano łącznie 30 stypendiów, po 10 dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz dla studentów uczelni wyższych. Stypendia od Aquy to część Programu Rodzina Plus realizowanego przez Urząd Miejski w Bielsku-Białej, a skierowanego do rodzin wielodzietnych i zastępczych.

– Spółka Aqua swoim działaniem znakomicie wpisuje się w odpowiedzialność społeczną biznesu i wspólnie z Urzędem Miejskim prowadzi tę akcję już 14 lat – stwierdził zastępca prezydenta Przemysław Kamiński i pogratulował stypendystom:

– W ten sposób zostaliście docenieni za wasz trud włożony w naukę. Jako samorząd przywiązujemy dużą wagę do edukacji. Liczymy na to, że po studiach

wrócicie do Bielska-Białej i będziecie je współtworzyć.

Prezes Aqua S.A. Krzysztof Michalski mówił do młodych ludzi:

– To miasto stawia na ludzi mądrych, nonkonformistycznych, zmieniających świat. W was jest nadzieja, że będziecie to miasto rozwijać, upiększać, aby stawało się jeszcze bardziej przyjazne do życia. Życzę wam jak najwięcej sukcesów, ale też tego, byście umieli sobie radzić z porażkami. Każdemu one się zdarzają, a nic tak nie buduje człowieka jak dobrze przepracowana, przemyślana porażka. Dzisiaj osiągnęliście sukces – bo otrzymanie tego stypendium nie jest łatwe, kryteria są postawione wysoko – podsumował.

W ramach programu Rodzina Plus Aqua S.A. przyznaje pomoc finansową w formie stypendium uczniom i studentom, którzy w danym roku szkolnym wykazali się najlepszymi wynikami w nauce. Jest to docenienie przede wszystkim ich wysiłku, pracy, czasu poświęconego na naukę. Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy. Warunkiem uczestnictwa w programie stypendialnym jest aktualna karta Rodzina

Plus (wydawana przez Urząd Miejski w Bielsku-Białej) oraz konieczność kontynuowania nauki w trybie dziennym przez cały okres otrzymywania stypendium.

Łącznie złożonych zostało 70 wniosków: 28 dotyczących uczniów szkół podstawowych, 20 – szkół średnich i 22 – szkół wyższych. Zgodnie z regulaminem, przyznano po 10 stypendiów w każdej grupie szkół:

- w szkołach podstawowych najwyższa średnia wynosiła 6,00, najniższa średnia zakwalifikowana do programu – 5,64;
- w szkołach ponadpodstawowych najwyższa średnia to 5,67, najniższa średnia zakwalifikowana do programu – 5,27;
- w szkołach wyższych najwyższa średnia wynosiła 5,33, a najniższa średnia zakwalifikowana do programu – 4,75.

W trakcie spotkania 23 października wyświetlono filmy podsumowujące starania o Europejską Stolicę Kultury i o działaniach ekologicznych spółki Aqua S.A. Całości dopełnił fragment przedstawienia *O! H₂O!*, które wspólnie ze spółką przygotował Teatr Baniałuka. W przedstawieniu wystąpili: Radosław Sadowski, Dagmara Włoszek-Rabska, Dominika Kaczmarek, Konrad Ignatowski oraz Przemysław Lipiński. Jack

OLIMPIADA O WAŻNYCH PROBLEMACH

Problematyka zdrowia psychicznego z uwzględnieniem zaburzeń odżywiania oraz wpływu mediów społecznościowych to temat 13. Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym. Powiatowy etap zmagania – dla powiatu grodzkiego – odbył się 23 października w bielskim Ratuszu.

Organizatorami olimpiady adresowanej do uczniów szkół ponadpodstawowych są miasto Bielsko-Biała oraz powiaty: bielski, cieszyński i żywiecki. W tym samym czasie w czterech powiatach młodzież rozwiązywała ten sam test olimpiady. Prace olimpijczyków w bielskim Ratuszu oceniło jury w składzie: przewodnicząca dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Podkowa Joanna Brzozowska-Papuga, prezeska

Fundacji Muuve Gabriela Tyrna oraz naczelniczka Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej Ewa Swatek.

Jury zdecydowało, że laureaci etapu powiatowego z Bielska-Białej to: 1. m.

– Anna Mrowiec z Bielskiej Szkoły Przemysłowej, 2. m. – Nikola Rosner z Zespołu Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępi w Bielsku-Białej, 3. m. – Maja Górecka z VIII Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Medycznych i Ogólnokształcących im. Hanry Chrzanowskiej w Bielsku-Białej.

To właśnie te osoby będą reprezentować nasze miasto podczas finału 13. Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym 27 listopada w Domu Narodowym w Cieszynie.



Patronat honorowy: wojewoda śląski Marek Wójcik i konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży Ireneusz Jelonek. Patronat naukowy: rektor Uniwersytetu Bielsko-Białego

Jacek Nowakowski oraz dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu UBB Wioletta Waksmańska.

źródło: Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego

MIASTO

REKORDOWO DUŻO KURSÓW I PASAŻERÓW

W okresie Wszystkich Świętych MZK w Bielsku-Białej zwiększył częstotliwość kursowania autobusów komunikacji miejskiej w rejonie największych cmentarzy. Frekwencja była rekordowa – przez cały weekend z linii MZK nr 7, C1 i C2 skorzystało łącznie 16.462 pasażerów. Bardzo wysoka była też liczba kursów.

Przypomnijmy, że w tegoroczny świąteczny weekend po raz pierwszy uruchomione zostały linie cmentarne C1 i C2. Linia C1 w relacji Osiedle Kopernika – Karpacka Cmentarz. Autobusy kursowały regularnie co 30 minut, dzięki czemu na odcinku od Hulanki do Kamienicy – wraz z linią nr 7 zapewniały stały takt kursowania co 15 minut. Dodatkowo 1 listopada uruchomiona została linia C1 w relacji Piastowska Dworzec – Karpacka Cmentarz – Warszawska Dworzec, stanowiąca wzmocnienie na najbardziej obleganym odcinku trasy z centrum miasta do Kamienicy. Autobusy kursowały regularnie co 15 minut. Wzajemna koordynacja rozkładów jazdy linii nr 7, C1 i C2 pozwoliła 1 listopada na zapewnienie dojazdów z centrum miasta do Kamienicy w takcie co ok. 7–8 minut, a w dniach 2 i 3 listopada co 15 minut.

Łącznie na liniach 7, C1 i C2 1 listopada zrealizowano ok. 170 kursów tam i z powrotem, a w dniach 2 oraz 3 listopada – ok. 110 kursów tam i z powrotem w każdym dniu. Przez cały weekend autobusami nr 7, C1 i C2 jechało łącznie 16.462 pasażerów. Bez wątplenia znaczący wpływ na ten wynik miało zarządzenie Prezydenta Miasta Bielska-Białej, wprowadzające 1 listopada bezpłatne przejazdy. Dużą popularnością cieszyły się także inne linie komunikacyjne obsługujące rejon cmentarzy – nr 2, 15 i 23 obsługujące cmentarz przy ul. Grunwaldzkiej oraz linia MZK nr 3, która zapewniała dojazd na cmentarz w Kamienicy z Komorowic.

W tym roku na ul. Karpackiej po raz kolejny stworzono tymczasowy buspas na niewralgicznym odcinku przed cmentarzem komunalnym – dzięki temu opóźnienia w kursowaniu autobusów były znacznie mniejsze.

oprac. Jack



BYŁO BEZPIECZNIE

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej w weekend Wszystkich Świętych monitorowali bezpieczeństwo na naszych drogach. Bilans tegorocznej akcji *Znicz wypadł* pozytywnie.

Miło nam zakomunikować, że świąteczny weekend przebiegł całkiem spokojnie. Policjanci nie odnotowali żadnego wypadku, a tylko kilkanaście niegroźnych kolizji, które miały w większości charakter zdarzeń parkingowych.

W trakcie kontroli drogowych ujawniono dwóch kierujących w stanie nietrzeźwości. Niechlubne pierwsze na tej liście miejsce zajęła kierująca, która miała blisko dwa promile w wydychanym powietrzu.

oprac. Jack



ZNÓW ODBLASKOWO NA FILAROWEJ

W Szkole Podstawowej nr 38 przy ulicy Filarowej na Samim Stoku w Bielsku-Białej zrealizowano już po raz drugi program ogólnopolskiego konkursu Odblaskowa Szkoła, organizowanego przez Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji. W ubiegłorocznej edycji konkursu SP nr 38 zajęła 1. miejsce w naszym powiecie i 8. miejsce w województwie śląskim.

Tegorocznej kampanii, prowadzonej pod kierunkiem wicedyrektor Alicji Krzempek oraz głównej koordynatorki Krystyny Piekarskiej, przyświecało hasło: *Odblaski ratują życie*. Zorganizowano spotkanie z policjantką asp. Iloną Michalczyk, ze strażnikiem miejskim, kilka kon-

kursów z nagrodami dla uczniów wszystkich klas, m.in. plastyczny, literacki, wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego, a także wiele działań niestandardowych, jak projekt edukacyjny *Zwierzęta też noszą odblaski*, *Odblaskowy Światowy Dzień Origami*, *Odblaskowe spotkanie ze sztuką współczesną w Galerii Bielskiej BWA*, *Odblaskowe wycieczki, grę miejską* czy też ciekawą *Akcję dla Seniora* na placu Bolesława Chrobrego.

Zwieńczeniem tegorocznej akcji była Parada odblaskowych zwierząt i nagranie przez uczniów filmiku o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz piosenki *Odblask zawsze radę da*, do której słowa ułożyła uczennica klasy czwartej SP. Ta piosenka stała się dla całej społeczności szkolnej na Filarowej nieoficjalnym jesiennym przebojem muzycznym.

kp

STABILNY RYNEK PRACY

Nauczyciel różnych specjalizacji, pielęgniarka, fryzjer, krawiec, a nawet trębacz – osoby wykonujące te zawody mogą liczyć na zatrudnienie od zaraz. Tak wynika z danych, jakie płyną z lokalnego rynku pracy.

Stopa bezrobocia na dzień 30 września utrzymuje się w Bielsku-Białej na tym samym poziomie i wynosi 2 proc. W kraju to 5,0 proc, a w województwie śląskim 3,6 proc.

We wrześniu do Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej zgłoszono 308 wolnych miejsc pracy. Najwięcej, bo aż 210 wolnych ofert pracy, było skierowanych do osób z wykształceniem podstawowym – m.in. tapicer, pokojowa, robotnik budowlany, monter konstrukcji stalowych, ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych, kierowca autobusu, technik przetwórstwa tworzyw sztucznych, pracownik utrzymania czystości (sprzątacza), pomocniczy robotnik budowlany, fryzjer, krawiec, monter sieci wodnych i kanalizacyjnych, pomoc kuchenna, kierowca samochodu ciężarowego, malarz-tapeciarz, robot-

nik gospodarczy, sortowacz odpadów komunalnych, florysta, operator ładowarki. Było 26 ofert dla osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym. Poszukiwany był m.in. ślusarz, sprzedawca w branży spożywczej, piekarz, elektryk, portier, pomoc kuchenna, cukiernik. 18 wolnych miejsc pracy czekało na osoby z wykształceniem średnim, m.in. kontroler biletów, recepcjonista hotelowy, specjalista do spraw sprzedaży, pracownik biurowy, opiekun medyczny, kelner, pielęgniarka, monter urządzeń energetyki odnawialnej. Do osób z wykształceniem wyższym skierowanych było 29 ofert, m.in. w zawodach: psycholog, wychowawca, nauczyciel współorganizujący kształcenie, muzyk orkiestrowy – trębacz, pedagog, nauczyciel WF, fizjoterapeuta, nauczyciel przedszkola, młodszy wychowawca, nauczyciel religii adwentystów, księgowca, nauczyciel zajęć rewalidacyjnych.

Od początku 2024 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystało łącznie 564 bezrobotnych. We wrześniu do urzędu wpłynęła jedna informacja dotycząca zamierzonych zwolnień grupowych.

Jack

MIASTO



AKADEMIA LOTNIKA

Bielsko-Biała było pierwszym przystankiem mobilnej skoczni narciarskiej, która jeździ po Polsce w ramach Akademii Lotnika – nowego projektu Polskiego Związku Narciarskiego, służącego popularyzacji skoków narciarskich i znajdowaniu młodych talentów tej dyscypliny.

30 października w Galerii Sfera odbyła się inauguracja projektu, którego partnerem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Przybyło na nią wiele grup szkolnych.

– Chcemy przede wszystkim pokazać, że skoki narciarskie to nie tylko skocznia, ale też praca poza nią. Ma to być zatem zachęcenie do aktywności fizycznej. Jestem zwolennikiem tego, by dzieci do 13. roku życia uprawiały róż-

ne sporty. Nie powinno się do tego wieku iść w specjalizację – mówił o projekcie prezes PZN Adam Małysz.

W Sferze dzieci ze szkół uczestniczących w projekcie ćwiczyły pod okiem ekspertów cztery fazy skoku: pozycję dojazdową, odbicie, lot i lądowanie. Po takim przygotowaniu każdy mógł oddać pierwszy w życiu skok na mobilnej skoczni ustawionej na placu Bolka i Lolka. Pomagał im w tym Jakub Kot, były skoczek, a obecnie ekspert Eurosportu.

Akademia Lotnika poza Bielskiem-Białą w tym roku odwiedzi jeszcze: Wrocław, Szczecin, Warszawę, Wisłę i Kraków. Jack



UCZYMY SIĘ EMPATYCZNEJ KOMUNIKACJI

150 młodych ludzi – uczniów bielskich szkół ponadpodstawowych – podczas Młodzieżowego Forum Językowego w Kubiszówce uczyło się komunikacji opartej na zrozumieniu i szacunku.

21 października br. w Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz odbyło się Młodzieżowe Forum Językowe finalizujące projekt bielskiej Fundacji Małe Nakłady poświęcony językowi empatycznej komunikacji. Wydarzenie zorganizowane we współpracy z Domem Kultury im. Wiktorii Kubisz zgromadziło prawie 150 młodych ludzi – uczniów bielskich szkół ponadpodstawowych zainteresowanych tematyką komunikacji opartej na zrozumieniu i szacunku. Nad poziomem merytorycznym przedsięwzięcia czuwały

ekspertki z Katedry Komunikacji i Teorii Języka Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prof. Aneta Załazińska w swoim wykładzie *Czy asertywność klóci się z empatią* rozwiała wątpliwości dotyczące relacji między tymi dwoma postawami, a dr hab. Beata Drabik zabrała uczestników w podróż po mrocznych zakamarkach komunikacji.

Młodzież poznała brudną dwunastkę, czyli gang anty(em)patycznych niszczycieli komunikacji. Następnie, już w mniejszych grupach, młodzi wzięli udział w panelach, podczas których poznawali zasady tworzenia empatycznych komunikatów.

Podsumowując wydarzenie, młodzi ludzie przedstawili na forum swoje przemyślenia i pomysły na promowanie empatycznych zachowań językowych wśród rówieśników. Wisienką na

forumowym torcie był występ grupy improwizacyjnej AD HOC z Krakowa, która poprzez interaktywne działania twórcze zaangażowała widzów w zabawy ze słowem.

Forum poprzedził cykl warsztatów językowych dla młodzieży starszych klas szkół podstawowych oraz uczniów bielskich liceów i techników. Przedsięwzięcie poruszało zagadnienia na styku językoznawstwa i psychologii. Uświadamiało uczestnikom, że język odgrywa kluczową rolę w relacjach międzyludzkich, a słowa mają moc zarówno niszczenia, jak i budowania więzi.

Projekt został wysoko oceniony przez szkoły uczestniczące w przedsięwzięciu. W dobie brutalizacji zachowań językowych uczenie prowadzenia rozmów bez ocen i osądów, z życzliwością i empatią, jest niezwykle potrzebne. ik



Wydarzenie było częścią projektu *Język empatycznej komunikacji realizowanego* w ramach programu Narodowego Centrum Kultury *Ojczysty – dodaj do ulubionych*.

MIASTO

KOLEJNI STYPENDYŚCI FUNDACJI Z BB NA UJ

Fundacja Z Bielska-Białej na Uniwersytet Jagielloński już od czterech lat wspiera zdolną młodzież, która chce studiować na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, pomagając jej materialnie. Z roku na rok liczba stypendystów wzrasta, w tym roku będzie ich aż ośmioro.

Docenienia i wyróżnienia doczekali się: Maria Rybak – Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, kierunek biofizyka; Maja Niedospiał – Instytut Filologii Słowińskiej, filologia bułgarska; Viktoria Glombitza – Wydział Polonistyki; Nadia Perkanowska – Wydział Lekarski; Antonio Francesco Rizzo – Wydział Filologiczny, filologia szwedzka; Małgorzata Kopel, Wiktoria Sojka i Antoni Polak – ostatnia trójka to Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej.

Oprócz wsparcia materialnego młodych zdolnych bielszczan fundacja za jeden ze swoich celów stawia sobie także integrację środowisk, dla których ważna jest wspólnota małej ojczyzny Bielska-Białej i okolic oraz, na ile to możliwe (choć niekonieczne), doświadczenie edukacji na najstarszej polskiej uczelni. Stąd do wspólnego przedsięwzięcia udało się nakłonić i zaprosić tak znamienite osoby, związane z miastem i krakowską uczelnią, jak: Agata Smalcerz, Artur Pałyga, prof. Sławomir Kołodziej, a także Zbigniew Preisner.

Ten ostatni w tym roku przyjedzie do Bielska-Białej na specjalnie zaproszenie fundacji, tym bardziej, że to właśnie staraniem fundacji przyznano Preisnerowi – wielkiemu mistrzowi muzyki filmowej i teatralnej – tytuł honorowego obywatela miasta Bielska-Białej. Artysta odbierze tytuł 21 listopada podczas sesji Rady Miejskiej. Natomiast uroczystości związane z przyznaniem stypendiów z jego udziałem będą miały miejsce w Willi Sixta dzień wcześniej – 20 listopada. Po nich w sali koncertowej szkoły muzycznej przy ulicy Stanisława Wyspiańskiego odbędzie się koncert muzyki Zbigniewa Preisnera w wykonaniu znamienitego muzyka jazzowego – Dominika Wani.



Oficjalne uroczystości na placu Ratuszowym

NIEPODLEGŁA W SERCACH

– dokończenie ze str. 1

W 2018 r. z prof. Krzysztofem Szwarzgrykiem brała udział w poszukiwaniu szczątków żołnierzy zamordowanych w Operacji Lawina.

Lucjan Lubas jest działaczem Beskidzkiego Stowarzyszenia Maczkowców oraz aktywnym członkiem Grupy Rekonstrukcji Historycznej Breda działającej przy BSM w Bielsku-Białej. Od kilkudziesięciu lat zajmuje się historią lotnictwa polskiego, jest autorem artykułów w prasie lokalnej na ten temat, utrzymywał kontakty z byłymi lotnikami Polskich Sił Powietrznych na Zachodzie. Posiada bogate zbiory militariów obejmujące mundury, dokumenty, odznaki i odznaczenia. Zorganizował w szkołach kilkadziesiąt żywych lekcji historii oraz wystaw okolicznościowych z własnych zbiorów.

Aleksander Rutkiewicz jest członkiem zarządu Beskidzkiego Stowarzyszenia Maczkowców z Bielska-Białej. Na przestrzeni lat 2009-2023 aktywnie uczestniczył w działalności stowarzyszenia obejmującej m.in. aktywizację weteranów 1. Dywizji Pancerniej (odwiedziny w domach, organizacja spotkań kombatanckich), opiekę nad grobami żołnierzy 1. Dywizji Pancerniej, organizację spotkań i wyjazdów rocznicowych na terenie kraju oraz poza jego granicami. Był także współorganizatorem pochówku w Bielsku-Białej prochów rtm. Witolda Deimla, oficera 10. Pułku Dragonów, ostatniego prezesa Światowego Związku Kół Pułkowych 1. Dywizji Pancerniej. Zainicjował powstanie Izby Pamięci Beskidzkiego Stowarzyszenia Maczkowców oraz GRH Breda. W imieniu Aleksandra Rutkiewicza medal Pro Patria odebrał prezes Beskidzkiego Stowarzyszenia Maczkowców w Bielsku Białej Wojciech Łuszczkiewicz.

Po radosnym odśpiewaniu pieśni uczestnicy uroczystości udali się na plac Wojska Polskiego, gdzie czekała kuchnia polowa z gorącą grochówką.

Kolejnym punktem obchodów była uroczysta msza w intencji ojczyzny w kościele św. Maksymiliana Kolbego w Aleksandrowicach. Za

wolność Polski dziękował w trakcie eucharystii bp Roman Pindel, przypominając o bohaterach walki o niepodległość oraz o ofiarach wojny, represji i prześladowań. W tym roku szczególną uwagę biskup poświęcił Korpusowi Ochrony Pogranicza.

Po mszy uczestnicy wydarzenia, trzymając gigantyczną biało-czerwoną flagę, przeszli na pobliski cmentarz Wojska Polskiego prowadzeni przez Bielską Orkiestrę Dętą Formacji Wojskowej oraz kompanię honorową 18. Bielskiego Batalionu Powietrznodesantowego.

Na miejscu upamiętnienia odbył się apel poległych. Uroczystość, w której brali udział parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, kombatanów, szkół i harcerzy, zakończyła ceremonia składania kwiatów.

Ostatnim elementem galowy był koncert pt. Dźwięki niepodległości, który odbył się w Cavatina Hall.

Oficjalne obchody święta uzupełniały cały szereg imprez towarzyszących.

Beskidzkie Stowarzyszenie Maczkowców z Bielska-Białej oraz Grupa Rekonstrukcji Historycznej Breda zorganizowały 10 listopada w Domu Żołnierza wyjątkowe spotkanie z żywą historią. Impreza Polacy na frontach II wojny światowej zgromadziła osoby zainteresowane, które wysłuchały wykładów i koncertu pieśni patriotycznych oraz obejrzały wystawę malarską.

12. Bieg Niepodległości i cykl biegów młodzieżowych zgromadził na stadionie w Wapieniczy wielu młodych lekkoatletów.

Z okazji Święta Niepodległości uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka wysłuchali ciekawych wspomnień na temat walki o niepodległość w czasach PRL-u. Dzielił się nimi Mirosław Styczeń – w latach 1980-81 rzecznik prasowy podbeskidzkiej Solidarności, internowany w stanie wojennym, później przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego w Bielsku-Białej i pierwszy niekomunistyczny wojewoda bielski.

Jacek Kachel



SPLECENI Z MIASTEM

Miejsce spotkań dla seniorów, integracja międzypokoleniowa, integracja młodzieży, edukacja ekologiczna, wsparcie kompetencji managerskich kobiet oraz oddolne inicjatywy służące poprawie jakości życia i rozwojowi aktywności społecznej – to wszystko w ramach projektu Bielska-Białej *Spleceni z miastem*. Jego realizacja już się zaczęła. Działania, w których weźmie udział rekordowa liczba 700 bielszczan – głównie seniorów i młodzieży – potrwać do połowy 2026 roku. Nabór na niektóre z nich już się rozpoczął, o czym informujemy w poniższym tekście.

Miejsce spotkań seniorów

Dużych zadań w projekcie jest sześć. Pierwsze z nich to utworzenie w istniejącym Centrum Seniora przy ulicy Romana Dmowskiego 6 miejsca spotkań seniorów, gdzie w ramach projektu będą się odbywać zajęcia ruchowe oraz usprawniające prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów, np. gimnastyka, zdrowy kręgosłup, zumba czy pilates. Aby to wszystko było możliwe, projekt przewiduje zakup sprzętu do prowadzenia zajęć. Dzięki temu seniorzy będą też mogli samodzielnie wykonywać proste ćwiczenia, np. spacerować na bieżni. Kolejny zakup to gry dostosowane do możliwości osób starszych.

Aby jeszcze bardziej zaktywizować seniorów, projekt przewiduje różnego rodzaju warsztaty – funkcjonowania w grupie, umiejętności radzenia sobie i pomocy innym w sytuacjach trudnych, stresowych i konfliktowych, nabywania nowych umiejętności. Podczas innych warsztatów seniorzy będą mogli pozyskać praktyczne umiejętności – np. robienia prostych przeróbek krawieckich, szycia prostych rzeczy i nadawania ubraniom drugiego życia. Dzięki zakupom zestawów małych instrumentów muzycznych będzie można zorganizować warsztaty muzyczne i zajęcia muzykoterapii; zakupione zostanie także wyposażenie do pracowni majsterkowania i malarskiej; odbędą się warsztaty kulinarne. Organizacje pozarządowe w ramach tego zadania poprowadzą np. zajęcia z obsługi komputera, smartfonów, przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu, profilaktyki zagrożeń występujących w sieci.

Projekt przewiduje, że z warsztatów i spotkań tematycznych przez prawie dwa lata skorzysta trzysta seniorów. Niektóre z warsztatów poprowadzi Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne Teatr Grodzki. Odbędą się one w Centrum Seniora i będą to: warsztaty plastyczne,

origami, wikliny papierowej, treningu pamięci, kulinarne, dogoterapii i ziołolecznictwa. Jedna osoba może wziąć udział tylko w jednych warsztatach.

Edukacja ekologiczna

Kolejne zadanie to edukacja ekologiczna mieszkańców Bielska-Białej. Stusześćdziesięciu uczestników tej części projektu weźmie udział w cyklu spotkań, zajęć i wizyt dotyczących zielonej gospodarki, ekologii oraz transformacji regionu związanej z przejściem na gospodarkę neutralną dla klimatu i przeciwdziałaniem ubóstwu energetycznemu. Potrzebny będzie też zakup sprzętu, mebli i materiałów dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia warsztatów w Centrum Edukacji Ekologicznej Ekosynteza w Bielsku-Białej.

Spektakl

Integracja młodzieży to cel kolejnego zadania. Chodzi o stworzenie spektaklu o tematyce związanej z równouprawnieniem kobiet i mężczyzn, tolerancji i samoakceptacji, skierowanego do młodzieży. Spektakl zostanie wystawiony dla młodzieży bielskich szkół powyżej 15. roku życia. Po przedstawieniach odbędzie się prelekcja psychologa dotycząca tematyki tolerancji i równouprawnienia; będą też warsztaty z psychologiem dla dwustu młodych ludzi nawiązujące do poruszanej wcześniej tematyki. Spektakl będzie wystawiony przez Teatr Lalek Banialuka.

Akademia Kobiet Biznesu

Grupą docelową czwartego zadania są kobiety. Powstanie Akademia Kobiet Biznesu, która będzie wspierała kompetencje managerskie kobiet. W planach jest cykl warsztatów dla dwudziestu kobiet: biznes – zagadnienia ogólne; finanse; gry coachingowe; zarządzanie pracownikiem – twardy HR; zarządzanie pracownikiem – miękki HR;

zarządzanie czasem i projektami; zarządzanie zmianą i kryzysem; autoprezentacja/wystąpienie publiczne; savoir-vivre w biznesie; AI – sztuczna inteligencja dla biznesu.

Inicjatywy oddolne

W ramach projektu realizacji oczekuje się dwadzieścia inicjatyw lokalnych na terenie miasta. Inicjatywy mieszkańców będą mogły dotyczyć problemów społecznych, sytuacji osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, osób w kryzysie bezdomności, zakresu profilaktyki uzależnień czy ekologii. O naborze wniosków będziemy informować w późniejszym terminie.

Wycieczki

Ostatnia propozycja jest też skierowana do seniorów – uczestników zajęć projektowych w Centrum Seniora i – w drugiej części – do osób młodych. Seniorzy skorzystają z jednodniowych wycieczek krajoznawczych, poszerzających wiedzę z zakresu edukacji ekologicznej, promujących piękno wojewódz-

stwa śląskiego, jego przyrodę, pokazujących miejsca, które już przeszły etap transformacji dzięki pieniądzu unijnemu – np. typowo górnicze. Druga kategoria wycieczek to wizyty do miejsc związanych z ekologią, ochroną środowiska i gospodarką odpadami. Te są skierowane do seniorów i osób od 15. do 29. roku życia.

Wartość projektu *Spleceni z miastem* to 2.063.436,00 złotych, w tym dofinansowanie z Unii Europejskiej to 1.857.092,40 złotych oraz budżetu krajowego 206.343,60 złotych. Projekt nie wymaga wnieścia wkładu własnego.

Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji), Priorytet FESL. 10 Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 10.24 – *Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji*.

źródło: Wydział Funduszy Europejskich Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej
oprac. ek



POMAGANIE JEST FAJNE

Fundacja Nadzieja z Bielska-Białej zaprasza dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym *Pomaganie jest fajne. Podaruj świąteczną kartkę*. Wykonane przez uczestników kartki z życzeniami przed świętami trafią do pacjentów szpitali, mieszkańców Domów Pomocy Społecznej oraz osób zagrożonych bezdomnością.

Stwórz własnoręcznie kartkę świąteczną z dowolnego materiału – liczy się kreatywność, pomysł i serce włożone w wykonanie pracy! Na kartce umieść życzenia świąteczne, które chciałbyś przekazać. (...) Niech Twoja kartka stanie się świątecznym uśmiechem dla kogoś, kto tego potrzebuje – zachęcają organizatorzy konkursu.

Prace konkursowe można dostarczać osobiście lub wysłać drogą pocztową na adres: Fundacja Nadzieja, ul. Zapora 100, 43-382 Bielsko-Biała, do 1 grudnia br. (decyduje data wpływu). Więcej informacji o konkursie, regulamin oraz kupon konkursowy znajdują się na stronie www.nadzieja.bielsko.pl oraz na facebooku Fundacja Nadzieja. oprac. Jack

MIASTO

PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg piśmenny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Juliusza Słowackiego 2a / Władysława Orkana 17, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała

oznaczenie: dz. 291 obj. Kw BB1B/00062649/0

obręb Bielsko Miasto

powierzchnia: 146 m²

cena wyw.: 799.000,00 zł, w tym budynek: 704.100,00 zł, grunt: 94.900,00 zł

wadium: 70.000,00 zł

Wadium: 70.000,00 zł

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatku od towarów i usług.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem kamienicy o trzech kondygnacjach nadziemnych z poddaszem oraz piwnicą. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 244,84 m². Budynek narożny, od ul. Władysława Orkana znajduje się wejście do lokalu usługowego (poziom – 1), od strony ul. Juliusza Słowackiego znajduje się wejście do kamienicy (poziom 0). Budynek stanowi pustostan. Zgodnie z kartoteką budynku nieruchomość została zdefiniowana jako budynek mieszkalny.

Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Bielskiej Starówki, przyjęty uchwałą nr LIII/749/98 Rady Miejskiej w Bielsku Białej z 10.02.1998 r. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem nr 6 – działka 291 znajduje się w jednostce F1 U,M obejmującej budynek główny, oficynę boczną i podwórze (Podcienie 1/ Słowackiego 2a/ Orkana 17) tj. ogólne przeznaczenie na funkcję usługowo-mieszkalniową. W ww. planie zapisano ustalenia w zakresie: funkcji, bryły, elewacji, wnętrza oraz zasady prowadzenia inwestycji oraz zalecenia w zakresie funkcji i dopuszczenia zmian w zakresie elewacji. Nieruchomość nie jest wpisana indywidualnie do rejestru zabytków. Budynek został włączony do gminnej ewidencji zabytków Miasta Bielska-Białej, a także figuruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Nieruchomość stanowi element zabytkowego układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków pod poz. A-1/76, na mocy decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Bielsku-Białej znak: KL.IV-5340/1/76 z 16 sierpnia 1976 r. Ponadto w przyziemiu elewacji od strony ul. Orkana znajduje się kamienny wątek muru (w linii zewnętrznego miejskiego muru oporowego) będący zabytkiem wpisanym do rejestru zabytków pod poz. A-131/76. Wszelkie działania zmierzające do zagospodarowania i adaptacji budynku wymagają każdorazowo uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Wszelkie prace wykonywane przy elewacjach budynku oraz przy jego dachu – zgodnie z pismem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – wymagają uzyskania pozwolenia konserwatorskiego na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Sprzedaż nieruchomości nastąpi z zastosowaniem umownego prawa pierwokupu na rzecz gminy Bielsko-Biała, które zostanie ujawnione w księdze wieczystej. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość można obejrzeć 5 grudnia br. w godz. 10.00–10.30 oraz 7 stycznia 2025 r. w godz. 13.00–13.30.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 10 stycznia 2025 r. (w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: *Nie otwierać przed dniem 16 stycznia 2025 r. przed godziną 10.00.*

Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 16 stycznia 2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.

Wadium należy wpłacić nie później niż do 10 stycznia 2025 r. przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie.

Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przypadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.

Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 5, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej Urzędu: <https://bip.bielsko-biala.pl>

Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert. □

SPRZEDAŻ

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 listopada 2024 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko-biala.pl zamieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomości, dotyczący sprzedaży:

• sprzedaż gruntów oznaczonych jako dz. 48/7 i 48/10 obręb 14 Dolne Przedmieście, położonych przy ul. Piastowskiej – w drodze bezprzetargowej na podstawie art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami na rzecz właścicieli lokali w budynku przy ul. Piastowskiej 16;

• sprzedaż nieruchomości gruntowej ozn. jako działka nr 17/51 o pow. 114 m² obj. Kw BB1B/000110430/4, obręb Mikuszowice Krakowskie, położonej w Bielsku-Białej przy ul. gen. Stanisława Maczka stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego

• sprzedaż nieruchomości gruntowej ozn. jako działki numerach 58/3, o pow. 16704 m², 58/15 o pow. 4200 m², 58/16 o pow. 8823 m² obj. Kw BB1B/00145113/0, obręb Wapienica, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Tadeusza Regera stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego

• sprzedaż nieruchomości gruntowej ozn. jako działka numer 82/3, o pow. 5268 m², obj. Kw BB1B/00061801/7, obręb Wapienica, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Międzyrzeckiej stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego

• sprzedaż nieruchomości gruntowej ozn. jako działki numerach 4474/9, o pow. 346 m², 4474/11 o pow. 834 m² obj. Kw BB1B/00101912/1, oraz działka numer 4474/12 o pow. 7292 m² obj. Kw BB1B/00061894/5 obręb Lipnik, położonych w Bielsku-Białej przy ul. Komorowickiej stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego

• sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka numer 345/251, o pow. 379 m², obj. Kw BB1B/00109242/9 obręb Lipnik, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Włodzimierza Majakowskiego stanowiącej własność Gminy, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego. □

• sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka numer 410/7 obręb Olszówka Dolna na czas nieoznaczony; □

• dz. 580/129 i cz. dz. 580/130 obręb Kamienica na czas oznaczony 3 lat. □

DZIERŻAWA

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1145 ze zm.) Prezydent Miasta Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko-biala.pl w dniu 15 listopada 2024 r. zamieszczone zostały wykazy nieruchomości stanowiących własność gminy Bielsko-Białej oraz Skarbu Państwa przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej

• dz. 410/7 obręb Olszówka Dolna na czas nieoznaczony;

• dz. 580/129 i cz. dz. 580/130 obręb Kamienica na czas oznaczony 3 lat. □

MIASTO

BEZPŁATNE SZCZEPIONIA PRZECIW HPV

1 września br. weszły w życie zmiany w realizacji powszechnego programu szczepień przeciw HPV. Program ten uzupełnia bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez wirus HPV.

HPV (Human Papilloma Virus) – ludzki wirus brodawczaka – odpowiada za zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe. Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka.

Szczepienie jest najskuteczniejsze, jeśli nastąpi przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV, do którego dochodzi głównie drogą kontaktów seksualnych.

Od 1 września 2024 r. szczepienia w ramach powszechnego programu szczepień przeciw HPV dostępne są dla osób po ukończeniu 9. roku życia do ukończenia 14. roku życia.

Szczepienia przeciw HPV w ramach programu podawane są w dwóch dawkach. Odstęp między tymi dawkami w programie wynosi od 6 do 12 miesięcy.

Aby zapisać dziecko na szczepienie przeciw HPV, wystarczy umówić wizytę:

- w przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ),
- przez infolinię +48 800 100 101 (w godzinach od 8.00-18.00),
- przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP),
- przez aplikację mojejKP.

Na szczepienie można zarejestrować się w każdej przychodni POZ. źródło: www.gov.pl



WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojalskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702, tel. 991
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe	tel. 999
Pogotowie energetyczne	tel. 991
Pogotowie gazowe	tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	tel. 993
Pogotowie wodociągowe	tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl	
GOPR	tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00
w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

DOBRY ZNAJOMI TOMASZA STAŃKI

Na trzy koncerty 22. Jazkowej Jesieni w Bielsku-Białej im. Tomasza Stańko zaprasza już w przyszłym tygodniu Bielskie Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej. Wśród nich będzie jedyny w Polsce koncert znakomitego zespołu Crosscurrents Trio featuring Dave Holland, Zakir Hussain and Chris Potter.

Crosscurrents Trio feat. Dave Holland, Zakir Hussain & Chris Potter to wyjątkowy zespół, który zachwyca publiczność wirtuozerią wykonania, błyskotliwością muzycznych pomysłów i wyrafinowaniem języka muzycznego. Supergrupę tworzą znakomici muzycy jazzowi i z kręgu world music: kontrabasista Dave Holland, tablista Zakir Hussain i saksofonista Chris Potter.

Wszyscy muzycy tworzący Trio Crosscurrents byli już gośćmi Jazkowej Jesieni. Zakir Hussain grał z Johnem McLaughlinem na pamiętnym koncercie Remember Shakti. Dave Holland i Chris Potter grali we własnych projektach na festiwalu w 2017 roku, który również był ostatnim festiwalem z udziałem Tomasza Stańki. Muzycy świetnie się znali. Z basistą Dave'em Hollandem Tomasz Stańko nagrał w 1976 roku legendarny album Balladyna. Chris Potter natomiast był gościem trębacza na jego nowojorskich koncertach w dwutygodniowych latach.

Trio usłyszymy 15 listopada o godz. 19.00 w BCK. Będzie to ich jedyny koncert w Polsce podczas jesiennej europejskiej trasy.

Kolejnego wieczoru w BCK, 16 listopada o godz. 19.00, wystąpi formacja Sławomira Kurkiewicza z projektem Stańko Shuffle. Ten świetny basista, współtwórca Simple Acoustic Trio – obecnie grające pod nazwą Marcin Wasilewski Trio – i wieloletni muzyk kwartetu Tomasza Stańki, to doświadczony twórca, artysta światowego formatu. Karierę rozpoczął jeszcze jako nastolatek, na początku lat 90., i szybko do współpracy zaprosił go Tomasz Stańko, wprowadzając do najważniejszych sal koncertowych na całym świecie i studia nagraniowego prestiżowego wydawnictwa – ECM Records.

W 2023 roku, na zaproszenie Fundacji im. Tomasza Stańko, powstał projekt Sławomir Kurkiewicz Stańko Shuffle, który był debiutem Kurkiewicza jako lidera zespołu. Projekt został zaprezentowany w ramach corocznych koncertów Toast urodzinowy dla Tomasza Stańki w Warszawie i Rzeszowie. Na tegorocznej Jazkowej Jesieni w Bielsku-Białej nastąpi kolejna odsłona tego wyjątkowego projektu.

Inspiracją do przygotowania projektu Stańko Shuffle jest jedno ze wspomnień kontrabasisty ze współpracy z Tomaszem Stańką. Trębaczowi wielką radość przynosiło słuchanie muzyki w trybie shuffle, czyli gdy sam odtwarzacz, mając do dyspozycji całą cyfrową bibliotekę muzyczną użytkownika, sam – losowo czy w oparciu o własne algorytmy – generuje listę odtwarzania. Podobne założenie ma ten koncert, w którym wystąpią Sławomir Kurkiewicz – koncepcją, aranżacją, kontrabas, elektronika; Piotr Orzechowski – fortepian / fender-rhodes; Philip Dizack – trąbka; Dorota Miśkiewicz – wokalizacja; Dawid Fortuna – perkusja, elektronika oraz kwartet smyczkowy Sonos.

Do nagranych w 1973 roku album Tomasza Stańki Purple Sun, w którym trębacz stawiał przede wszystkim na rytm, nawiązuje projekt formacji EABS Reflections of Purple Sun. Wersja wrocławskiej grupy EABS jest więc studium na temat rytmu postrzeganego o pół wieku później.

Kwintet jazzowy EABS, czyli Electro-Acoustic Beat Sessions wywodzi się ze środowiska hiphopowego. Wykorzystuje tradycję polskiej szkoły jazzowej, przetwarzając jej bogactwo w bardzo oryginalny sposób. 17 listopada o godz. 19.00 w BCK Reflections of Purple Sun zaprezentuje EABS w składzie Olaf Węgier – saksofon tenorowy, klarnet basowy; Jakub Kurek – trąbka; Paweł Wujka HZG Stachowiak – gitara basowa; Marcin Rak – perkusja, automat perkusyjny i Marek Latarnik Pędział – instrumenty klawiszowe.

Festiwalowi towarzyszyć będzie wystawa fotografii Jarka Wierzbickiego.

oprac. wag

ŚWIETNY START BIELSKICH SIATKAREK W LIDZE MISTRZYŃ

BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała wygrał na inaugurację Ligi Mistrzów z Allianz MTV Stuttgart 3:1. Mistrz Niemiec lepszy był tylko w pierwszym secie. Później już z wygranych setów cieszyły się tylko siatkarki gospodarzy!

Prawdziwe siatkarskie święto w Bielsku-Białej rozpoczęło się od hymnu Ligi Mistrzów i minuty ciszy ku pamięci byłego trenera bielskiego klubu – Zbigniewa Krzyżanowskiego. Później emocje rosły z każdym kolejnym punktem.

Bielszczanki rozpoczęły bardzo nerwowo, przez co zespół ze Stuttgartu zdobył kilka punktów przewagi. Najpierw Niemki prowadziły czterema (12:8), a później nawet siedmioma punktami (18:11). Bielski zespół wielokrotnie pokazywał jednak, że niezależnie od wyniku walczy do końca. Dzięki świetnej postawie w bloku Joanny Pacak i w ataku Julity Piaseckiej BKS BOSTIK ZGO zbliżył się na dwa punkty (20:22). W końcówce siatkarki gości nie dały się jednak dogonić i wygrały 25:22.

W drugim secie bielszczanki kontynuowały swoją dobrą grę. Świetne wejście na boisko zaliczyła Martyna Borowczak, która podobnie jak podczas niedawnego meczu we Wrocławiu zmieniała

Giulię Angelinę i bardzo pomogła swojej drużynie, zaskakując rywalki raz mocnymi atakami raz technicznymi zagraniami. Od stanu 12:12 BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała zaczął budować swoją przewagę (15-12), a w końcówce seta dołożył jeszcze kilka oczek, wygrywając 25:19.

W trzecim secie gospodynie prowadziły już od samego początku, ale Allianz MTV Stuttgart wyrównał na 7:7. Bielszczanki nie zraziły się tym faktem i kilka chwil później znowu prowadziły kilkoma punktami (11:8, 17:12). Niemki nie dały jednak za wygraną i były bliskie doprowadzenia do remisu. Na szczęście w końcówce partii więcej zimnej krwi zachowały podopieczne trenera Bartłomieja Piekarczyka, które wygrały 25:23.

Czwartego seta lepiej rozpoczęły przyjezdne, które prowadziły już nawet 12:7. Podobnie jak w pierwszym secie bielski zespół nie dał za wygraną. Przy zagrywce Julity Piaseckiej bielszczanki zbliżyły się na jeden punkt (11:12), a po



foto. CEV

kilku minutach doprowadziły do remisu po 14. Im bliżej było końca tej partii tym większą pewność siebie zyskiwały gospodynie, które ku uciesze ponad 2000 kibiców zdobyły 25 punkt i wygrały mecz 3:1!

BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała – Allianz MTV Stuttgart 3:1 (22:25, 25:19, 25:23, 25:20)

MVP: Julita Piasecka (BKS BOSTIK ZGO)

BKS BOSTIK ZGO: Nowicka, Pacak, Laak, Angelina, Orzyłowska, Piasecka, Drabek (libero), Suska (libero) oraz Borowczak, Abramajtyś, Szewczyk, Geiko.

Allianz MTV: Božić, Knollema, Varela Gomez, Rivers, Veltman, Segura Palleres, Koskelo (libero) oraz Stautz, Robinson, Martin, Krenicky.

materiały klubu BKS oprac. ps



BIEGI GÓRSKIE Z MEDALAMI

Zawodnicy KS Sprint bardzo dobrze zaprezentowali się podczas Mistrzostw Śląska w Biegach Górskich na krótkim dystansie, które odbyły się 3 listopada w Wiśle-Łabajowie. Sprintowicze zajęli 3. miejsce w klasyfikacji drużynowej, odnieśli też dużo indywidualnych sukcesów. W kat. U12 Gabrys Krzempek zajął 2. miejsce, a Teo Grzybek 3. miejsce. Oliwia Jaromin była trzecia w kat U18, a Magdalena Lachowska – druga w kat. senior. Jack

SEZON DLA ŁYŻWIARZY ROZPOCZĘTY

8 listopada ruszyło lodowisko Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kompleksie Sportowym Orlik przy ulicy Juliusza Słowackiego 27B.

W tym sezonie obiekt będzie czynny codziennie w godzinach 8.00-21.45 według następującego harmonogramu: I tura 8.00-8.45, II tura 9.00-9.45, III tura

10.00-10.45, IV tura 11.00-11.45, V tura 12.30-13.15, VI tura 13.30-14.15, VII tura 14.30-15.15, VIII tura 16.00-16.45, IX tura 17.00-17.45, X tura 18.00-18.45, XI tura 19.30-20.15 i XII tura 20.30-21.45 (30 minut więcej).

W tym sezonie bilet normalny w tygodniu kosztuje 14 zł, w weekendy i święta 16 zł; bilet ulgowy odpowiednio 11 i 13 zł (dla osób uczących się, niepełnosprawnych, emerytów i rencistów).

Bilety zakupione on-line kosztują mniej o złotówkę. Szczegółowy cennik znajduje się na stronie www.bbosir.bielsko.pl.

Na terenie obiektu będzie funkcjonować jak zwykle wypożyczalnia sprzętu. W okresie otwarcia lodowiska BBO-SiR planuje organizację nauki jazdy na łyżwach dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. O szczegółach będziemy informować na bieżąco.

oprac. Jack



zdjęcia: Krzysztof Morcinek, Galeria Bielska BWA



Z lewej – ekspozycja w sali dolnej, powyżej – w sali górnej

SIEDEM ROZDZIAŁÓW O MALARSTWIE I RYNKU

Od 9 listopada Galeria Bielska BWA zaprasza na 12. wystawę kuratorską Bielskiej Jesieni. Konkurs na jej przygotowanie wygrał duet Janek Owczarek i Piotr Policht. Tytuł – *Don't hate the player, hate the game* – dla pokolenia młodych twórców intuicyjnie oczywisty – odnosi się do skomplikowanych stosunków malarstwa z rynkiem.

– Wystawy kuratorskie dają szersze spojrzenie na malarstwo. Dotąd zwykle było to poszukiwanie granic malarstwa czy przekraczanie tych granic. Tym razem duet kuratorski zrobił wystawę stricte o malarstwie. Bardzo się z tego cieszę, bo doszliśmy do punktu, kiedy malarstwo znowu jest dla nas ważne – mówiła podczas wernisażu dyrektorka BWA Agata Smalcerz.

Malarstwo znowu jest dla nas ważne także dlatego, że od kilku lat przeżywa wielki rynkowy boom. Artystki i artyści tworzą z myślą o sprzedawaniu – ta myśl znajduje wyraz w tym, co i jak malują, jak ustawiają się do swojej sztuki. Wystawą *Don't hate the player, hate the game* kuratorzy Janek Owczarek i Piotr Policht próbują diagnozować obecną sytuację malarstwa właśnie w kontekście rynkowym. Bardzo dobrze służy temu celowi przemyślana konstrukcja wystawy, podzielona na siedem rozdziałów – w sa-

li na dole mieszczą się dwa: *Prawda z obrazka* oraz *Podwójne życie malarza K.*; na górze pięć – *Salon*, *De Pictura et Fetish*, „*Ekonomia*”, „*daru*”, *Na ramionach olbrzymów* i *Zasoby cyfrowe*. Każdy z nich jest dokładnie opisany w wystawowym folderze, do lektury którego zachęcali podczas wernisażu kuratorzy.

Opracowana przez Kubę Marię Mazurkiewicz scenografia wystawy nawiązuje do targów sztuki z ich najbardziej materialnymi atrybutami (bele folii bąbelkowej).

Projekt Janka Owczarka i Piotra Polichta wygrał ogłoszony przez Galerię Bielską BWA pod koniec zeszłego roku konkurs, galeryjny jury pod przewodnictwem Ady Piekarskiej wybrało go spośród ok. 20 nadesłanych.

W wystawie uczestniczą: Zuzanna Bartoszek, Tymeek Borowski, Patrycja Cichosz, Jagoda Czarnowska, Veronika Ivashkevich, Wiktoria Kieniksmán, Józef Kluzá, Marian Kopf, Tomasz Kręcicki, Norman Leto, Ant Łakomski, Cyryl Polaczek, Mariola Przyjemská, Łukasz Radziszewski, Agata Słowak, Paweł Susid, Michał Żytniak.

21 listopada o godz. 17.00 galeria zaprasza na związane z wystawą warsztaty kulinarno-artystyczne z Łukaszem Radziszewskim pt. *Niebieski chleb*.



Autor scenografii wystawy i kuratorzy



Jeden z obrazów z rozdziału Salon



Oprowadzanie kuratorskie



Artystki i artyści uczestniczący w wystawie